[7.1.1]	<i>qui enim nocet ut ait apostolus recipiet quod nocuit</i> Sg p. 97b ex C.11 q.3 c.47 (edF 657.1-2) : Agustín, <i>De natura boni</i> , 40 : parte final de la <i>auctoritas</i> . Corrección.
[7.1.2]	<i>Potest etiam utrique tanquam in titulo preesse, sed iure speciali, non communi.</i> Sg p. 148b margen superior C.21 q.1 d.p.c.4 (Para colocar después de d.p.c.6)
[7.1.3]	<i>Conductitiis quoque presbiteris ecclesia committi non debet. Vnde Innocentius papa.</i> Sg p. 148b margen inferior C.21 q.2 d.p.c.4
[7.1.4]	<i>Precipimus etiam, ne conductitiis presbiteris ecclesie committantur et unaqueque ecclesia, cui facultas suppetiit, proprium habeat sacerdotem.</i> Sg p. 148b margen inferior C.21 q.2 c.5 : Letrán II (1139), c.10

[7.1.5]	<p><i>Si liber est, xl dies peniteat in pane et aqua, et uii. sequentes annos; si seruus eiusdem iii. quadragesimas et legitimas ferias peniteat.</i></p> <p>Sg p. 156b, margen superior C.22 q.5 c.1b : (edF 883.9-12) : Ps. Pío (J<sup>3</sup> †93) (Esta parte de c.1 falta en Fd Sg)</p>
[7.1.6]	<p><i>Qui periurat se in manu episcopi aut in cruce consecrata, iii. annos peniteat. Si in cruce non consecrata, unum annum. Qui autem coactus et ignorans quadragesimam peniteat.</i></p> <p>Sg p. 156b, margen inferior ex C.22 q.5 c.2 (<i>Qui autem coactus fuerit, et ignorans se periurauerit, et post cognoscit, tres quadragesimas peniteat</i> : edF 883.19-20) : Ps. Pío ( J<sup>3</sup> †94)</p>
[7.1.7]	<p><i>Si quis coactus pro uita redimenda uel qualibet causa uel necessitate periurat, quia plus corpus quam animam dilexit, iii. quadragesimas peniteat. Alii dicunt iii. annos, unum ex his in pane et aqua.</i></p> <p>Sg p. 156, margen inferior C.22 q.5 c.3 : <i>Excarpus Bedae-Egberti</i>, c.18.2</p>
[7.1.8]	<p>§. <i>Filia dicitur spiritualis non solum eius qui accepit, sed etiam eius qui trine mersionis uocabulo eam sacro baptisate tingit. Dicitur etiam spiritualis filia sacerdotis, que ei peccata sua confitetur. Harum omnium flagitiosa conmixtio est et eadem pena plectenda est.</i></p> <p>Sg p. 173ab, margen inferior C.30 q.1 d.p.c.7</p>
[7.1.9]	<p><i>Relictam uero compatris uxoris sue nullus in coniugem ducere potest</i></p> <p>Sg p. 173b C.30 q.4 pr.</p>
[7.1.10]	<p>§. <i>Quod autem hec non sit uxor que sola causa incontinentie ducitur; hinc uidetur probari posee, quia coniugium propagationis, explende libidinis causa a Deo institutum non est. Hec namque fuit benedictio coniugii: ‘Crescite et multiplicamini’. Vnde Ambrosius super Lucam: ‘Pudor est feminis nuptiarum premia non habere, quibus hec sola causa est nubendi’ (id est esse debet)<sup>gloss.</sup>.</i></p> <p>Sg p. 178a margen inferior C.32 q.2 pr. – c.1a (edF 1119.41-44) : Anselmo, <i>super Lucam</i>, 1</p>
[7.1.11]	<p>§. <i>Qui ergo non causa procreande sobolis, sed explende libidinis copulantur, non tam coniuges quam fornicarii uidentur.</i></p> <p>Sg p. 178a margen inferior C.32 q.2 d.p.c.1</p>
[7.1.12]	<p><i>Hinc etiam Ieronimus: ‘Sicut non omnis congregatio hereticorum Christi ecclesia dici potest, nec caput eorum Christus est, sic non omne matrimonium, quod non uiro suo secundum precepta Christi coniungitur, rite coniugium appellari potest, sed magis adulterium’.</i></p> <p>Sg p. 178a margen inferior C.32 q.2 c.2 : Jerónimo, <i>In Matheum</i>, 19, 9</p>

[7.1.13]	<p>§. <i>His ita respondetur. Prima institutio coniugii facta est in paradiso, ubi esset immaculatus thorus et honorabiles nuptie, in quibus sine ardore conciperent et sine dolore pa(rerent). Secunda propter illicitum motum uitandum extra paradisum facta est ut infirmitas prona in ruinam turpitudinis, honestate exciperetur coniugii. Vnde Apostolus scribens ad Co(rinthios) ait: 'Propter for(nicationem) unusquisque habeat suam uxorem et econuerso'. Ex hac itaque causa fit ut conjugati se sibi inuicem debeant nec sibi negare possint. Vnde Apostolus: 'Nolite fraudare inuicem, nisi forte ex consensu et ad tempus, ut expeditius ua(cetis) orationi, et iterum re(uertimini) in id ipsum, ne forte temptet uos sathanas. Hoc autem dico propter incontinentiam uestram'. Patet ergo quod non propter filiorum procreationem tamen sed etiam propter incontinentiam misceri iubentur. Non tamen ideo nuptie male iudicantur.</i></p>
	<p>Sg p. 178a margen inferior C.32 q.2 d.p.c.2a (edF 1120.8-23)</p>
[7.1.14]	<p>§. <i>Sicut ergo talis concubitus non est fornicarius, sed propter coniugii bonum licitus, sic et coniunctio illa, de qua dicitur (queritur)<sup>edF n. 41</sup>, non est fornicaria, sed propter (bonum)<sup>pc</sup> coniugii licita.</i></p>
	<p>Sg p. 178ab margen inferior C.32 q.2 d.p.c.4</p>
[7.1.15]	<p>§. <i>His premissis auctoritatibus euidenter asseritur quod quamuis aliqui non filiorum procreandorum sed incontinentie causa conueniant, tamen coniuges appellantur.</i></p>
	<p>Sg p. 178b C.32 q.2 d.p.c.16</p>
[7.1.16]	<p>§. <i>Queritur si liceat ei hac conditione peccare ut infidelem ad fidelem ducat? Quod non posse fieri Augustinus affirmat in l(ibro) de adulterinis sic dicens:</i></p>
	<p>Sg p. 180a margen inferior ex C.32 q.8 pr. (edF 1147.46-1148.3)</p>
[7.1.17]	<p><i>Non solum mechandum non est quod faciunt quidam sed omnis qui dimittit uxorem suam et ducit adulteram etsi propter hoc eam duxerit, (ut Christianam)<sup>pc</sup> faciat, sed etiam quisquis non alligatus uxori continentiam Deo uouit, nullo modo debet ista compensatione peccare, ut ideo credat uxorem sibi esse ducendam quia promisit que nuptias eius appetit futuram se esse Christianam.</i></p>
	<p>Sg p. 180a margen inferior ex C.32 q.8 c. un. (edF 1148.6-12) : Agustín, <i>De adulterinis</i>, 1.24</p>

Hay dos datos que sugieren que 5MH comparó los ESP con un DG. De un lado, utilizó los márgenes de la primera parte de *Sg* para copiar *dicta* y *auctoritates* que llegaron a la obra de Graciano en las etapas tardías de su historia redaccional: C.21 q.1 d.p.c.4<sup>88</sup>, C.21 q.2 d.p.c.4 – c.5, C.22 q.5 c.1b – c.3, C.30 q.1 d.p.c.7 y C.32 q.2 c.2. De otro, su versión de C.32 q.2 d.p.c.16 comienza con el plural *His premissis auctoritatibus*, característico del DG<sup>89</sup>. No parece, sin embargo, que las anotaciones de 5MH obedecieron al propósito de transformar los ESP en un DG, sino al deseo de completar algunas secciones que le resultaban de especial interés. Algo similar puede decirse de su actividad como glosador.